Nº 164, sexta-feira, 24 de agosto de 2007 452 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID508910-0>

ATO No- 343, DE 23 DE AGOSTO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar a servidora BEATRIZ ZANELLA, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do cargo em comissão de Assessor
do Ex.mo Sr. Ministro Vantuil Abdala, Nível CJ-3.

2 - Exonerar a servidora VIVIANI DE MORAIS MAIA,
Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo em comissão de Chefe
de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vantuil Abdala, Nível CJ-3.

3 - Nomear a servidora BEATRIZ ZANELLA, Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vantuil Abdala, Nível CJ-3,
em vaga decorrente da exoneração de Viviani de Morais Maia.

4 - Nomear a servidora VIVIANI DE MORAIS MAIA,
Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o cargo em co-
missão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Vantuil Abdala, Nível CJ-
3, em vaga decorrente da exoneração de Beatriz Zanella.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID508293-0>

S E C R E TA R I A

ATOS DE 22 DE AGOSTO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso da delegação de competência
constante no inciso VII do art. 1º do ATO.TST.GP.N.º 220/2007, e
tendo em vista o constante do Processo TST N.º 96.445/2007-2,
resolve:

No- 328 - Declarar vago, desde 23/7/2007, em virtude de posse em
outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei
n.º 8.112/90, o cargo n.º 944, de provimento efetivo da carreira
judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "A",
Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado
pelo servidor CARLOS VALÉRIO DA SILVA GODINHO, código
3664-9.
<!ID508294-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso da delegação de competência
constante no inciso VII do art. 1º do ATO.TST.GP.N.º 220/2007, e
tendo em vista o constante do Processo TST N.º 100533/2007-7,
resolve:

No- 334 - Declarar vago, desde 1.º/8/2007, em virtude de posse em
outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei
n.º 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "A", Padrão 01, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo ser-
vidor EUDES AILSON DE MEDEIROS, código 38456.
<!ID508295-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso da delegação de competência
constante no inciso VII do art. 1º do ATO.TST.GP.N.º 220/2007, e
tendo em vista o constante do Processo TST N.º 98774/2007-8, re-
solve:

No- 335 - Declarar vago, desde 1.º/8/2007, em virtude de posse em
outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei
n.º 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária de
Analista Judicário, Área Judiciária, Classe "C", Padrão 15, do Quadro
de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo servidor GUS-
TAVO CARVALHO CHEHAB, código 27980.
<!ID508296-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso da delegação de competência
constante no inciso VII do art. 1º do ATO.TST.GP.N.º 220/2007, e
tendo em vista o constante do Processo TST N.º 99227/2007-0, re-
solve:

No- 336 - Declarar vago, desde 2/8/2007, em virtude de posse em
outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei
n.º 8.112/90, o cargo n.º 1605, de provimento efetivo da Carreira
Judiciária de Técnico Judiciário, Área de Serviços Gerais, Especia-
lidade Telefonia, Classe "B", Padrão 10, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora ANA PAULA AN-
DRADE SILVA CUNHA, código 31660.
<!ID508297-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso da delegação de competência
constante no inciso VII do art. 1º do ATO.TST.GP.N.º 220/2007, e
tendo em vista o constante do Processo TST N.º 98775/2007-2, re-
solve:

No- 337 - Declarar vago, desde 1.º/8/2007, em virtude de posse em
outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei
n.º 8.112/90, o cargo n.º 119, de provimento efetivo da Carreira Ju-
diciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe "A", Padrão 04,
do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo
servidor ALMIRO ALDINO DE SÁTELES JÚNIOR, código 30959.
<!ID508299-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso da delegação de competência
constante no inciso VII do art. 1º do ATO.TST.GP.N.º 220/2007, e
tendo em vista o constante do Processo TST N.º 100355/2007-2,
resolve:

Nº 164, sexta-feira, 24 de agosto de 200746 2ISSN 1677-7050

No- 338 - Declarar vago, desde 2/8/2007, em virtude de posse em
outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei
nº 8.112/90, o cargo n.º 828, de provimento efetivo da Carreira
Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "C",
Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocu-
pado pela servidora LUCIANE REIS PEIXOTO SERRA, código
3 11 2 3 .
<!ID508300-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 65, de
17/8/2007, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito
Pereira, do ATO.TST.GP.Nº 214, de 22/6/2007, e a delegação de
competência prevista no inciso III do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220,
de 28 de junho de 2007, resolve:

No- 339 - Designar o servidor CARLOS GARCIA, código 33128,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função co-
missionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito
Pereira, criada pela Lei n.º 11.493/2007.
<!ID508301-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do Ofício nº 12, de 14/8/2007, do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis Calsing, do
ATO.TST.GP.Nº 214, de 22/6/2007, e a delegação de competência
prevista no inciso III do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28 de
junho de 2007, resolve:

No- 340 - 1 - Dispensar o servidor JOÃO ARNAUDO DE SOUZA,
código 35033, Agente de Vigilância, requisitado da Secretaria de
Estado de Educação do DF, da função comissionada de Assistente 1,
Nível FC-1 da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis Calsing.

2 - Designar o servidor JOÃO ARNAUDO DE SOUZA,
código 35033, Agente de Vigilância, requisitado da Secretaria de
Estado de Educação do DF, para exercer a função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2 da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis Calsing, criada pela
Lei n.º 11.493/2007.

<!ID508302-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

No- 341 - Designar a servidora PAULA ILHA LACOMBE, código
36685, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o en-
cargo de substituta do titular da função comissionada de Supervisor
da Seção de Gestão do Programa de Assistência à Saúde, Nível FC-
5, da Coordenadoria de Benefícios, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Secretaria de Gestão de Pessoas, em seus impedimentos
legais e eventuais.
<!ID508303-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

No- 342 - 1 - Designar o servidor FRANCISCO DAS CHAGAS
BEZERRA DE MENEZES, código 14042, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer o encargo de substituto do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Programação de
Viagens, Nível FC-5, da Divisão de Apoio aos Ministros, da Tabela
de Funções Comissionadas da Diretoria-Geral de Secretaria do Tri-
bunal Superior do Trabalho, em seus impedimentos legais e even-
tuais.

2 - Designar o servidor JAIME PACÍFICO DE VASCON-
CELOS, código 34377, Técnico Judiciário, Área Serviços Gerais,
Especialidade Segurança Judiciária, para exercer o encargo de subs-
tituto do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de
Apoio às Salas de Sessões, Nível FC-5, da Divisão de Apoio aos
Ministros, da Tabela de Funções Comissionadas da Diretoria-Geral de
Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho, em seus impedimentos
legais e eventuais.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO
<!ID507271-0>